
              Gündemin on yedinci maddesinde yazılı bulunan Plan bütçe komisyonu ve imar komisyona havale edilen
Fen İşleri Müdürlüğünün saha çalışmalarında kullanılıp maksimum verim almak adına mıcır kırma eleme tesisi
kurulmasına ilişkin komisyon raporunun görüşülmesine geçildi.
            Meclis 2. Başkan Vekili Hayriye TEKİN tarafından komisyon raporunun sunulması istendi. Plan Bütçe
Komisyon üyesi Ferhat PERVANE mecliste söz alarak komisyon raporunu aynen okudu.

PLAN BÜTÇE KOMISYONU  İMAR KOMISYONU
Mıcır ve Parke Taşı Üretim Tesisleri ile İlgili Komisyonlarımızın ortak  Raporu

Dönem: 20242029
Konu: Belediye Bünyesinde Mıcır ve Parke Taşı Üretim Tesislerinin Kurulması
           Kayapınar Belediye Meclisinin 2025 yılı Ocak ayı olağan toplantısında komisyonumuza havale edilen,
belediyemizin ihtiyaç duyduğu ve alımı yaptığı mıcır üretim tesisi ile parke taşı üretim tesisinin kurulması konusundaki
öneriler incelenmiş ve aşağıdaki şekilde raporlaştırılmıştır.

Komisyon İncelemesi
            Belediyemiz, altyapı, üstyapı ve çevre düzenleme çalışmalarında ihtiyaç duyduğu mıcır, parke taşı ve benzeri
yapı malzemelerinin büyük bir kısmını dışarıdan temin etmektedir. Bu malzemelerin temini için yapılan harcamaların
azaltılması, belediyemizin bütçesel yükünü hafifleteceği gibi, kendi üretim kaynaklarımızı değerlendirerek ekonomik
katkı sağlayacaktır. Bu doğrultuda, mıcır ve parke taşı üretim tesislerinin kurulması konusundaki öneriler aşağıdaki
başlıklar çerçevesinde değerlendirilmiştir.
1. Ekonomik Getiriler; Belediyemizin altyapı ve çevre düzenleme çalışmalarında ihtiyaç duyduğu mıcır ve parke taşı
gibi malzemelerin kendi tesislerimizde üretilmesi, dış alımlara olan bağımlılığı ortadan kaldırarak maliyetlerin önemli
ölçüde azalmasını sağlayacaktır.
 Fazla üretim durumunda, çevre ilçelere ve özel sektöre satış yapılarak belediye gelirlerinin artırılması sağlanabilir.
     Bu tesislerin kurulumu, belediye hizmetlerinin sürdürülebilirliğini destekleyecek ve kaynakların verimli
kullanılmasına olanak tanıyacaktır.
2. Yer Seçimi ve Çevresel Duyarlılık;Tesislerin kurulacağı yerler özenle seçilmeli ve tarıma elverişli alanlardan uzak

T.C. 
DİYARBAKIR KAYAPINAR İLÇE BELEDİYESİ 

BELEDİYE MECLİSİ

Dönem(Yıl) : 2(2024) Oturum : 1

Toplantı : 2 Karar Tarihi : 05.02.2025

Birleşim : 3 Karar No : 50

Karar Özeti:
Fen İşleri Müdürlüğünün talep yazısına istinaden hazırlanan komisyon raporu doğrultusunda Fen İşleri Müdürlüğünün Konkasör (mıcır kırma
eleme) tesisi kurulması önerisinin kabulüne , oy birliğiyle karar verildi.

KARAR

Başkan Vekili

Hayriye TEKİN 
Meclis 2. Başkan Vekili

Katip

Edip BİNBİR 
Katip üye

Katip

Zeynep ATLI 
Üye

Bu belge, eBelediye Bilgi Sistemi'nde güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
1



tutulmalıdır.
       Yerleşim yerlerine, su kaynaklarına ve hayvan yaşam alanlarına zarar vermeyecek, çevresel etkilerin minimuma
indirileceği bölgeler tercih edilmelidir.
 Tesislerin faaliyetleri sırasında çevreye zarar verilmemesi için çevresel denetimlerin düzenli olarak yapılması ve yerel
ekosisteme uygun hareket edilmesi gerekmektedir.
3. Teknik ve Çevresel Analizlerin Yapılması  Üretim kapasitesinin, ekonomik getirilerin ve çevresel etkilerin detaylı
şekilde analiz edilmesi için gerekli teknik çalışmalar yapılmalıdır.
 Söz konusu analizler, hem tesislerin verimliliğini artıracak hem de çevresel sürdürülebilirliğin sağlanmasına olanak
tanıyacaktır.
 Özellikle bazalt taşı gibi doğal kaynakların çıkarımı sırasında bölgedeki flora ve faunaya zarar verilmemesi için
ekolojistler ve teknik ekiplerin iş birliğiyle hareket edilmelidir.
4. İlave Öneriler
 Küp Taş ve Bazalt Taşı Üretimi: Mıcır üretim tesisi içerisinde aynı zamanda kaldırımlarda ve sokaklarda kullanılacak
küp taş üretimi de yapılabilir. Bu taşlar, uzun ömürlü ve çevre dostu bir yapı malzemesi olarak hem ekonomik hem
de estetik avantajlar sunacaktır.
 Bazalt Taşı Üretimi: Çıkarılacak taşlardan, kaldırımlarda, dış cephelerde ve çeşitli peyzaj düzenlemelerinde
kullanılmak üzere bazalt taşı üretilmesi önerilmektedir. Bu, hem bölgenin doğal kaynaklarının değerlendirilmesini hem
de ekonomik getirilerin artırılmasını sağlayacaktır.
 Tarımsal Kazanım: Taşlık alanların temizlenerek tarıma uygun hale getirilmesi, hem bölge tarımına destek sağlayacak
hem de sürdürülebilir kalkınmaya katkıda bulunacaktır.
Sonuç ve Öneriler
Komisyonumuz tarafından yapılan inceleme ve değerlendirmeler sonucunda:
1. Belediyemizin kendi ihtiyaçlarını karşılayacak mıcır ve parke taşı üretim tesislerinin kurulması, ekonomik ve
stratejik bir adım olarak değerlendirilmiştir.
2. Yer seçiminde tarıma elverişli alanların korunması ve çevresel etkilerin minimuma indirilmesi gerektiği önemle
vurgulanmıştır.
3. Üretim kapasitesi, ekonomik getiriler ve çevresel etkilerle ilgili teknik çalışmaların yapılması önerilmektedir.
4. Tesislerde küp taş ve bazalt taşı üretimine yer verilmesi, doğal kaynakların etkin kullanımı ve ekonomik faydalar
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açısından komisyonumuzca uygun görülmüştür.
5. Tarıma uygun hale getirilecek taşlık alanların temizlenerek tarıma kazandırılması, sosyal fayda açısından önemlidir.
     Bu doğrultuda hazırlanan raporun belediye meclisine sunularak karara bağlanması komisyonumuzca
önerilmektedir.
       Meclis 2. Başkan Vekili Hayriye TEKİN tarafından meclis üyelerine hitaben komisyon raporuna ilişkin lehte ve
ve aleyhte görüş belirtenin olup olmadığı soruldu. Lehte ve aleyhte görüş belirten olmadığı görülerek meclis
oylamasına sunuldu.             
       36 meclis üyesinin katılımıyla yapılan oylama sonucunda; komisyon raporu doğrultusunda Fen İşleri
Müdürlüğünün Konkasör (mıcır kırma eleme) tesisi kurulması önerisinin kabulüne, Belediye Meclisi Çalışma
Yönetmeliğinin 13. maddesinin (b) bendi ile aynı yönetmeliğin 14. maddesine istinaden, yapılan işaretli oylama
neticesinde, oy birliğiyle karar verildi.
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